
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

 

 

О создании и утверждении эвакоприемной комиссии 

и перечня эвакоприемных пунктов 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 30 ноября 2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26 ноября 

2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 13 марта 2020 года 

№ 10-ЗРТ «О гражданской обороне в Республике Татарстан», Указом 

Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года № УП-598 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

Республике Татарстан» и в целях организации заблаговременной подготовки к 

приему и размещению эвакуированного населения, материальных и культурных 

ценностей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав эвакоприемной комиссии Актанышского 

муниципального района согласно приложению №1; 

2. Утвердить перечень эвакоприемных пунктов (ПЭП) на территории 

Актанышского муниципального района согласно приложению №2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель    И.Ш. Бариев 

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                   К А Р А Р      

     ____________                                                                                                            _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение №1 

к постановлению Руководителя 

исполнительного комитета 

Актанышского района  

от ______________г. №ПР-______ 

 

Состав эвакоприемной комиссии Актанышского муниципального района 

№ Должность в эвакоприемной комиссии Ф.И.О Место работы и должность Контактные телефоны 

1 Председатель эвакоприемной комиссии 

Анварова Дильбар 

Миркасимовна 

 

Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета 

по социальным вопросам 

8-951-896-35-55 

2 Заместитель председателя ЭПК 

Шакирова Раниза 

Митзяновна 

 

Начальник управления 

образования 
89600872160 

3 Помощник председателя ЭПК 

Гимадиева Фирюза 

Флусовна 

 

Зам.начальника по 

воспитательной работе МКУ 

«Управление образования» 

89372981284 

4. Помощник председателя ЭПК 

Ахтямова Айгуль 

Азатовна 
 

Главный специалист отдела 

по инфраструктурному 

развитию Исполнительного 

комитета 

8-960-070-57-59 

5 
Помощник председателя ЭПК 

 

Биккулова Тансылу 

Маратовна 

 

Методист отдела социальной 

и просветительской работы 
89083495706 

6. Секретарь ЭПК 

Бикмухаметова Лейсан 

Альбертовна 

 

Методист отдела по делам 

молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного 

комитета 

89625674858 

7. Технический работник Ибелиева Зульфия секретарь Исполнительного 89600798351 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



Маратовна 

 

комитета 

8. Начальник группы оповещения и связи 

Усманов Руслан 

Мубаракович 

 

Начальник отдела по работе 

СМИ Исполнительного 

комитета 

89869100154 

9 Ответственный за оповещение в сми 

Шамсутдинов Руслан 

Мулланурович 

 

Начальник отдела 

информатизации 

Исполнительного комитета 

89274777898 

  

Гимадиев Айнур 

Расимович 

 

Директор филиала ОАО 

«Татмедиа» Актанышского 

ИРЦ» 

89372981281 

  
Газизова Лейсан Глусовна 

 

Веб-редактор филиала АО 

«Татмедиа» Актанышского 

ИРЦ» 

89061199156 

12. 
Начальник Группы учета эваконаселения их 

размещения и отправки эвакуируемых к 

местам расселение 

Фазлиева Лена 

Музаятовна 

 

Директор государственного 

автономного учреждения 

«Комплексный Центр 

социального обслуживания 

населения «Игелек узэге» 

Министерства труда, 

занятости и социальной 

защиты РТ в Актанышском 

муниципальном районе 

89274582297 

13. Заместитель начальника группы 

Шакирова Алия 

Миндегалиевна 

 

Начальник отдела опеки 

Исполнительного комитета 
89270412323 

 Направление на ПЭП № 1-№4 

Фазлиева Венера 

Феликсовна 

 

специалист отдела ЗАГС 

Исполнительного комитета 

89600829643 

 

 Направленец на ПЭП  №5-№8 
Мухамадиева Гульфина 

Баяновна 

начальник отдела ЗАГС 

Исполнительного комитета 
89274813584 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



 

 Направленец на ПЭП  №9-№12 

Зарипова Гульнур 

Габитовна 

 

Директор ФОРПОСТ 89534068522 

 Направленец на ПЭП  №13-№16 

Султанова Лейсан 

Илсуровна 

 

Педагог-организатор в МБУ 

Молодежный центр 

«Яшьлек» 

89600372501 

 Направленец на ПЭП №17-№20 

Хасанова Найля 

Назифовна 

 

Методист МКУ 

«Управление образования» 
89600798005 

 Направленец на ПЭП №21-№25 

Исламова Динара 

Загировна 

 

Зам.начальника по учебно-

методической работе МКУ 

«Управление образования» 

89274841041 

 Направленец на ПЭП №26-№30 

Зиннурова Райля 

Рустамовна 

 

Методист МКУ 

«Управление образования» 
89274886994 

14 
Начальник группа социального и других 

видов обеспечения 

Хузахметова Гульназ 

Фирдависовна 

 

Начальник отдела 

соц.защиты 
89518994156 

15. Заместитель начальника группы 

Габдуллина Альбина 

Алмасовна 

 

Консультант отдела 

соц.защиты 
89270413620 

 

Ответственный за организацию торговли и 

питания 
Ахметдинова Ландыш 

Радисовна 

 

Методист МКУ 

«Управление образования» 
89600872238 

 Ответственная за медицинское обеспечение 

Шарипова Алия 

Фаритовна 

 

Главная медсестра ГАУЗ 

«Актанышскя ЦРБ» 
89270491608 

 

Ответственный за энергообеспечение Касыймова Дания 

Расимовна 

 

Зав.сектором кадрового 

обеспечения 

Исполнительного комитета 

89046762860 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



 

Ответственный за коммунально-техническое 
обеспечение Махмутов Ринат 

Габитович 

 

Мастер по благоустройству 

МУП «Коммунсервис» 
89509461018 

 

Ответственный за воинский учет Салимгараева Ляйля 

Рафисовна 

 

Помощник военного 

комиссара Актанышского 

района 

89274650478 

16. 
Начальник группы охраны общественного 

порядка 

Ризванов Рафак 

Ахтямович 

 

Сотрудник ОМВД  России 

по Актанышскому району 
89063333503 

17 Заместитель группы 

Магданов Айгиз 

Халилович 

 

Начальник отдела спорта 89376148788 

 

Ответственный за охрану общественного 

порядка 
Латипов Назиль 

Назифович 

 

Директор спортивного 

комплекса «Батыр» 
89376148090 

 
Ответственный за охрану общественного 

порядка 

Константинова Лариса 

Александровна 

 

Зам.директора ледового 

дворца «Лачын» 
89375769646 

14 
Начальник группы транспортного и 

дорожного обеспечения 

Хабиров Рузиль 

Рашитович 

 

Секретарь ГАС «выборы» 89274505351 

15 Заместитель начальника группы 

Хакимов Ильдус 

Махиянович 

 

Главный инспектор 

гостехнадзора 
89274706489 

 

Ответственный за дорожное обеспечение 
Гаязов Радик Афтахович 

 

Директор ООО «Актаныш 

Юллары» 
89600341774 

 Направленец на автоколонну №1 

Гарипов Ильдар 

Фидусович 

 

Специалист отдела 

информатизации 

Исполнительного комитета 

89172385346 

 
Направленец на автоколонну №2 

 

Гараева Альбина 

Адисовна 

 

Гл.специалист отдела 

социальной и 

просветительской работы 

Исполнительного комитета 

89274896560 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



 
Направленец на автоколонну №3 

 

Анварова Райля 

Яудатовна 

 

Специалист МКУ 

«Финансово-бюджетная 

палата» района 

89274887036 

 Направленец на автоколонну №4 

Карамов Айрат 

Сунагатович 

 

Гл.специалист МКУ 

«Управление образования» 
89173961030 

 Направленец на автоколонну №5 
Галиева Илина Илфаровна 

 

Методист МКУ 

«Управление образования» 
89274606880 

 Направленец на автоколонну №6 

Шавалиев Расил 

Котдусович 

 

Зам.директора СК «Батыр» 89172586965 

 Направленец на автоколонну №7 

Латипова Гульназ 

Наилевна 

 

методист МКУ «Управление 

образования» 
89178659787 

16 Начальник группы укрытия 

Мухаметдинов Ильнар 

Талгатович 

 

Начальник юридического 

отдела Исполнительного 

комитета  

89997587984 

17 Заместитель начальника 

Курбанова Люция 

Галимзяновна 

 

Зам.начальника 

юридического отдела 

Исполнительного комитета 

89046764750 

 

Ответственный за укрытие Хабибуллина Наиля 

Василовна 

 

Секретарь Исполнительного 

комитета муниципального 

района 

89656208992 

 

Ответственный за укрытие 
Имамгалиева Филария 

Муллануровна 

Главный специалист 

юридического отдела 
89677802370 

18 
Начальник группы учета эвакуируемых 

материальных и культурных ценностей 

Исламова Наиля 

Флоридовна 

 

Начальник отдела 

социальной и 

просветительской работы 

89372966031 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



19 Заместитель группы Габитов Рустам Фоатович 
Директор МБУ 

«Актанышский РДК» 
89600333139 

20. 
Начальник группы встречи на пункте 

высадки 

Фахруллин Дилюс 

Глусович 

 

Зам.начальника отдела по 

делам молодежи и спорту 
89046695514 

21. Заместитель начальник 

Мирхайдарова Лейсан 

Раифовна 

 

Ответственный секретарь 

КДН Исполнительного 

комитета 

89083496039 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



Приложение №2 

к постановлению Руководителя 

исполнительного комитета 

Актанышского района  

от ______________г. №ПР-______ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Эвако-приемных пунктов (ПЭП) на территории Актанышского муниципального района 

№ 
Наименование сельского 

поселения 

Формирователь ПЭП, 

его адрес 
Руководитель ПЭП № ПЭП 

Контактные 

данные 

1.  Аккузовское Минняровская ООШ Исхаков Ильдар Хамитович №2 89950091609 

2.  Актанышбашское 
Центр детского творчества, с. Актаныш, 

ул. Юбилейная 
Файзрахманова Резеда Наилевна №3 89393347544 

3.  Актанышское Актанышская СОШ №1 Мансуров Альберт Мирхатович №4 89393680378 

4.  Актанышское Актанышская  СОШ  №2 Шарипов Ильназ Ильшатович №5 89372950920 

5.  Актанышское ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат 

для одаренных детей» 

Хаева-Хаметзянова Венера 

Хаматнасыховна 
№6 89510689993 

6.  Атясевское Атясевская  ООШ Салихова Ильзида Сагидулловна №7 89274986169 

7.  Верхнеяхшеевское МБОУ «Верхнеяхшеевская ООШ» Саматов Азат Наизович №8 89375959406 

8.  Казкеевское Актанышская кадетская  школа-интернат Ялалов Ильсур Индусович №9 89503168141 

9.  Кировское Кировская СОШ Гарипов Даниал Данифович №10 89270416767 

10.  Кузякинское Кузякинская ООШ Мирзаянова Рания Сагитовна №11 89063332579 

11.  Новоалимовское Новоалимовская ООШ Ахметов Рамзиль Хузагалиевич №13 89274912305 

12.  Татарско-Суксинское Тат.Суксинская ООШ Газизов Фидан Фирдависович №14 89270444847 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



13.  Поисевское Поисевская СОШ Нургалиева Ландыш Саяповна №15 89600714185 

14.  Старобайсаровское Байсаровская ООШ Салахов Рамиль Замигнурович №17 89372998951 

15.  Старобугадинское Бугадинская СОШ Салихов Васил Максутович №18 89274580908 

16.  Старокурмашевское Старокурмашевская ООШ Гильфанова Филиза Акрамовна №19 89274735113 

17.  Старосафаровское Сафаровская СОШ Закирова Ландыш Яудатовна №20 89393319463 

18.  Такталачукское Такталачукская ООШ Хазиев Алмаз Саяпович №21 89093118339 

19.  Татарско-Ямалинское Тат.Ямалинская ООШ Файрушина Гульназ Гилмегаяновна №22 89196395513 

20.  Татарско-Суксинское Мари-Суксинская ООШ Галиев Эдуард Амирянович №23 89033191561 

21.  Тлякеевское Тлякеевская ООШ Мусина Гульнара Миркасимовна №24 89393886012 

22.  Чалманаратское Чалманаратская ООШ Ахметова Гульнара Рафаэловна №28 89375220291 

23.  Аккузовское Аккузовская ООШ Шайдуллина Лейля Наиловна №29 89274804812 

24.  Чуракаевское Чуракаевская ООШ Набиева Дильбар Фаритовна №30 89375775982 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 11.09.2025 10:16



Лист согласования к документу № ПР-183 от 11.09.2025
Инициатор согласования: Хусаинов Р.В. Руководитель
Согласование инициировано: 05.09.2025 15:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хусаинов Р.В. Подписано
11.09.2025 - 10:16

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
11.09.2025 - 10:24

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
11.09.2025 - 10:55

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-183 от 11.09.2025. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 11.09.2025 11:09


